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DEALT
Bazuar nd nenin 42 & Ligjit pér arsimin @ mesém (Gazeta Zyrt, e R.se Magedonisé sé
Veriut nr.67/17... 229/20) Konkursi pér regjistrimin @ nxénésve né shkollat @ mesme publike pér
vitin shkollor 2025/26 né Republikén e Magedonisé sé Veriut, | publikuar nga Ministria e Arsimit
Shkencds, Komislonl | Shkollés st SHMK “Gjinmazi Kogo Racin” - Veles, pér regjistrimin e
nxéndsve nd vitin shkollor 2025/26, @ publikol kétd:

SHPALLJE

N&é SHMK "Gjimnazi Kogo Racin"-Veles n& vitin shkollor 2025/26 né vitin | do té regjistrohen
136 nxdnds nd 4 paralele (102 nxns né 4 paralele me mésimdhénie né gjuhén
maqedone dhe 34 nxdnds nd 1 paralele me mésimdhénie né gjuhén shqipe) sipas
planeve dhe programeve mésimore té arsimit gjimnazor,

Arsimimi gjimnaz -136 nxénds, 4 paralele, minimum 60 piké

Maqedonisht -68 nxénés, 2 paralele

Shqip-34 nxénés, 1 paralele
Arsimimi gjimnaz -34 nxénés, 1 paralele, minimum 60 piké

(paralelja bilinguale anglisht-maqedonisht) Maqgedonisht -34 nxénés, 1 paralele

Gjaté aplikimit pér arsimim né gjimnaz nxénésit duhet edhe gjaté vetregjistrimit té
vendosin, p&r |[&miné& dhe kombinimin e pérshtatshém (A ose B) varésisht déshirave té tyre.

a. Drejtimi matematiko-natyror (kombinimi A)
b. Drejtimi matematiko-natyror (kombinimi B)
c. Drejtimi humanitaro-shoqéror (kombinimi A)
¢. Drejtimi humanitaro-shoqgéror (kombinimi B)
d. Drejtimi gjuhésor-artistik (kombinimi A)

dh. Drejtimi gjuhé&sor-artistik (kombinimi B)

Kushtet pér regjistrim té nxénésve:

« t& kené kryer arsimin fillor

« t& mos jené& mé t& vjetér se 17 vjet :
« & jend t& p&rcaktuar pér plane dhe programe té arsimit gjimnaz
« t'i plotésojné kriteret t& caktuara me konkurs

« t& posedojn& minimum 60 piké

« Nxénésit me pérkatési etnike rome mund té regjistrohen nése kané deri né 10% mé pak piké
sesa numri i pikéve té parashikuara sipas Konkursit pér planet dhe programet e pérshtatshme
mésimore.
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Kriteret pdr zgjedhjen e nxéndsve

« Nota mesatare e nxéndsit nga Klasa VI deri né klasén IX maksimumi 50 piké(suksesi i

pargjithshdm nga klas e glashtd, shtatd, tetd dhe néntd, pjestohet me katér dhe | njéjti numér
shumszohet me koeficient 10).

« Nota mesatare nga kater lénde gjuhd amtare, gjuhe e huaj dhe dy léndét e réndesishme pér
drejtimin - (maksimumi 20 pike-5 pikd pér ¢do ldndd)

« Diplomat pér vendin e |-, 11-t& dhe 111-t& t8 fituar ne garat ndérkombétare dhe shtetérore né
gjuhd amtare, gjuhy t& huaj, shkenca natyrore, matematike, kimi, fizika, biologji dhe gjeografi
dhe l&ndd masimore Q8 jana té rénddsishme pér l8mina qQé e ka zgjedhur. Pér shpérblim t& paré
0se medalja e artd né gard ndérkombétare 5 pike, shpérblimi i dyté ose medalja e argjend 4
piké dhe shparblimi i trets apo medalja e bronzit 3 piké. Pér fitimin e vendeve né gara shtetrore:
par vendin | 3 pike, psr vendin Il 2 pike dhe pér vendin Il 1 pike,

« Vlera mesatare e pikéve té fituara per sjellien nga klasa e VI deri né klasén IX maksimumi 5
piké (Sjellja shembullore vierésohet me 5 pike, Sjellia mir& vierésohet me 3 piké dhe Sjellja
pakénaqshém vierssohet me 0 piké. Vlera mesatare éshté shumeé e sjelljés nga klasa e gjashts,

shtaté, tetd dhe nants e pjestuar me 4).

Dokumentet e duhura

Pas publikimit t& listés preliminare, nxéndsit q& jané né liste paragesin dokumentacionin e
méposhtém:

« Fletéparaqitja pér regjistrim (fletéparaqitia pér regjistrim hartohet nga Ministria e Arsimit dhe
Shkencés dhe publikohet né faqen zZyrtare ¢ internetit)

« Deftesat origjinale nga klasa VI deri né klasén IX

« Diploma (nése nxénési i ka) nga vendet e fituara (I, I, Ill) né garat ndérkombétare dhe
shtetérore né gjuhé amtare, gjuhé té huaj, shkenca natyrore, matematiké, kimi, fiziké, biologji
dhe gjeografi dhe léndé mésimore qé jané t8 réndésishme pér Iéminé, drejtimin qé e ka
zgjedhur)

« Certifikata e lindjes (pa marré parasysh datén e l8shimit)

Afatet e regjistrimit

« Paragitja dhe regjistrimi i nxénésve do t& zhvillohet né nje afat regjistrimi me dy paraqitje ne
muajin qershor.

« Regjistrimi i nxénésve do té& b&het p&rmes aplikacionit elektronik, pérmes lidhjes ne portalin e
shérbimeve elektronike t& Ministris& s& Arsimit dhe Shkencés na https://e-uslugi.mon.gov.mk
me hyrje t& veganté p&r nxénésit e shkollave t& mesme pérmes llogarive té tyre t&é pérdoruesve
té Schools.mk.
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AFATI | REGJISTRIMIT-QERSHOR, PARAQITJA |

« Paragitja e paré né ményré elektronike do té zhvillohet prej né ora 00.00 mé 14 qershor deri
né ora 23.59 mé 17 qershor 2025 .

« Pranimi i dokumenteve né shkollé do t& zhvillohet mé 18 qgershor 2025 prej né ora 08.00
deri né ora 19.00 dhe m& 19 gershor 2025 prej né ora 08.00 deri né ora 17.00 .

« Lista pérfundimtare e renditjes me rezultatet e regjistrimit dhe vendet e disponueshme do té
publikohet mé 20 gershor 2025, mé sé& voni né& ora 12:00 né tabelén e njoftimeve té shkollés.

AFATI | REGJISTRIMIT-QERSHOR, PARAQITJA II

« Paragqitja e dyté né ményré elektronike do té zhvillohet mé 30 qershor 2025 prej né ora 00.00
deri né orén 23.59.

« Dorézimi i dokumenteve do té zhvillohet mé 01 korrik 2025 prej né ora 10.00 deri né ora
19:00 dhe

« Lista pérfundimtare e renditjes me rezultatet e regjistrimit dhe vendet e disponueshme do té
publikohet mé 2 korrik 2025, mé sé voni deri né ora 12:00 né tabelén e shpalljeve té

shkollés.
AFATI | REGJISTRIMIT GUSHT

«Nxénésit gé dérgohen né provime plotésuese, provim vjetor, provime pér avancim mé té
shpejté, mund té regjistrohen né shkollat ku ka vende té lira pas afatit té gershorit.

«Paraqitja e nxénésve do té béhet né datén 21 gusht 2025 prej né ora 00:00 deri né ora
15:00 né ményré elektronike.

«Dorézimi i dokumentacionit t& nevojshém né shkollé do zhvillohet né daté 21 gusht 2025 nga
ora 08.00 deri né orén 17.00.

«Lista pérfundimtare e renditjes me rezultatet e regjistrimit do té publikohet mé 22 gusht 2025,
jo mé voné se ora 10:00 né tabelén e njoftimeve t& shkollés.

Pas publikimit té Listés pérfundimtare té rendities me rezultatet e regjistrimit, nxénésit té
cilét nuk jané regjistruar né shkollé detyrimisht e térheqin té gjithé dokumentacionin e
dorézuar né shkollé brenda 24 oréve dhe shkollat jané té detyruara t'ua kthejné té gjithé

dokumentacionin nxénésve brenda 24 oréve.

DREJTOR:

ILIJA BOPOV
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